Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi�vo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 53.351,42 (cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos),
perfazendo o valor total de R$ 640.217,00 (seiscentos e quarenta mil duzentos e dezessete reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

Leg Mikael Arrais Hodon e Credora: VITHA SERVICE - E M P R ES A
DE ADMINISTRAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 14.551.828/0001-42, Rep.
Leg. Marcus Vinícius Maia Gonçalves. Objeto: Reconhecimento por parte da Devedora de
valor a ser pago à Credora, R$ 9.113,75 (nove mil e cento e treze reais e setenta e cinco
centavos), Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 12 do Dec. N° 9.507/18 e Arts. 54 a 60 da IN
nº 05/2017.

SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR E COOPERATIVISMO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00003/2020, ao Convênio Nº 852846/2017.

[...]

65 da Lei nº 8.666/93, na Cláusula Sexta - Reajustamento de Preços em Sen�do Amplo do Contrato e no Item
21 - Reajustamento de Preços em Sen�do Amplo - Repactuação - do Termo de Referência, fica apos�lado o Contrato Administra�vo nº 26/2020, que
passa do valor total de R$ 640.217,00 (seiscentos e quarenta mil e duzentos e dezessete reais) para R$ 663.878,40 (seiscentos e sessenta e três mil,
oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) a par�r de 01/01/2021 .

3.2. Segue quadro-resumo com as alterações contempladas por este Termo de Apos�lamento:

- Repactuação:

Em virtude da repactuação do posto, o item contratado passa a vigorar com os seguintes valores a par�r de 01/01/2021:

[...]

propriedade do MAPA, com

fornecimento de mão de obra
exclusiva de

carregadores/es�vas, de forma
con�nuada.

16 16 44h  R$ 3.457,70  R$ 55.323,20 R$ 663.878,40

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes desse reajuste estão es�madas em R$ 16.694,43 (dezesseis mil, seiscentos e noventa e quatro reais e
quarenta e três centavos) referente ao ano de 2021.

4.2. O valor acima discriminado refere-se aos valores contratados, cabendo ao fiscal apurar o que efe�vamente foi executado para que se
realize o pagamento à Contratada.

5. CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

observado o disposto no Anexo IX, item 9, da Instrução Normativa nº 05/2017.

2. CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 14/09/2021 até o dia 14/09/2022.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 55.153,28 (cinquenta e cinco mil cento e
cinquenta e três reais e vinte e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 661.839,36
(seiscentos e sessenta e um mil oitocentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros